
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 30/2021 • SMS • SRP

(BB N2 860655)
Central de licitações. Nova Data de Abertura: 12/04/2021, às 09h (hcrérto

de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final adequada de residuos dos serviços de saúde
dos Grupos A (subgrupos Al e A2), B e E produzidos pelas unidades da Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral, conforme especiflcações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Adendo 01 do Pregão Eletrànico N2 030/2021 - SMS {SRP) {BB
N2 860655). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://lidtacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 42 andar. Fone:
(88) 3677-1254.

Sobral-CE, 29 de Março de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 37/2021 • SMS • SRP

(BB N2 863147)
Centra! de Licitações. Data de Abertura: 12/04/2021, ás 09h30tnin (Horãrio

de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material
médico hospitalar XV destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo municipio de Sobral/CE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N"
P145209/2021, Edital do Pregão Eletrônico N' 037/2021 · SMS (SRP) (BB N• 863147).
Valor do Edita!: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: {88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 29 de Marco de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.03.23.1 • SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Umirim/CE torna pt.iblico para
conhecimento dos interessados que realizara a !!citação na modalidade Pregão Eletrónico,
tombado sob o N" 2021.03.23.1 • SRP, do tipo menor preço, tendo como objeto o registro
de preços para futuras e eventuais aquisição de medirnmentos, material médico e
odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Umirim •

Ceará, o edital disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 13 de abril de
2021 as 09:00min, abertura das propostas ás 09:lSmin e a fase da disputa de lances ás
10:00min (horário de Brasiítia). Maiores informações na Sede da Comissão de Pregão, Rua
Major Sales, 28, Cruzeiro , Umirim/CE.

Umirim/CE, 24 de janeiro de 2021.
LEILA CRISTINA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA·CE, através da CPL, toma público o Edital do Pregão
Eletrônico N"0011401.2021. Objeto: CONTRATAÇAO OE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET
COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA
OPTICA E RADIO FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE SERVIÇOS
CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS 00 MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pt.iblica virtual sera dia 09
DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br
Informações: pmulicitacao@hotmail.com

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032402·SESA, resultante da Dispensa de Licitação N,2 01/2021-
SES.õ.: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Cont.ratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: D&A Serviços de Construções LTDA·ME, CNPJ 39.231.441/0001·30. Objeto:
serviço de instalação da rede de distribuição de gases medicinais no Hospital e
Maternidade Municipal. Vlgência do Contrato: 60 (sessenta) dias. Valor Global: R$
143.347,75 {cento e quarenta e três mil trezentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco
centavos). Assina pela Contratada: Jose ltalo Dias Alves. Assina pelo Contratante: Adriano
Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de Março de 2021. Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação N2 01/2021-SESA. Favorecido: D&A Serviços de Construções LTDA·
ME, CNPJ 39.231.441/0001·30. Valor Global: R$ 143.347,75 (cento e quarenta e três mil
trezentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Fundamento legal: Inciso IV
do Artigo 24 da lei W 8.666/93. declaração de Dispensa emitida pela Sra. Danlele Aguiar
Machado, Diretora Geral de Enfermagem do Hospital e Ratificada pelo Sr. Adriano Rocha
da Silva ~ Secretário de Saúde. Viçosa do Ceara • CE, 24 de Março de 2021. Adriano Rocha
da Silva - Secretário de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 5/2021·SEDUC/SRP

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ni' OS/2021·SEDUC/SRP, cuja objeto é
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros para alunos do ensino
fundamental, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de abril
de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas seré às 08:lOh, a disputa
de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à dispcsiçâc
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br,
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e
das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

i;ste dcwmenm pôde ~er \'erifü:.1:lo 110er,derl!Ço eletrônico
hn<;1://www.ingov.br/autenllml~c'e.lmnl. pelo código OS3020210329002ll

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N!l 11/2021

{EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de At1lio Vivácqua-ES, torna público que

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de material esportivo e gráfico. Recurso
proveniente do convênio n~ 879758/2018 do Ministério da Cidadania. Inicio da entrega das
Propostas e Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia 30/03/2021. Abertura das
Propostas: às 08:30h do dia 13/04/2021. Início da Sessão de Disputa: às 08:40h do dia
13/04/2021. Edital disponivcl nos sites: www.pmav.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atilio Vivãcqua·ES, 26 de Março de 2021.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 12/2021

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atilio vlvécqua-tõ, torna público que

realizará a seguinte licitaç5o: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar).
Início da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação; às 08:00h do dia
30/03/2021, Abertura das Propostas: às 08:30h do dia 14/04/2021. Inicio da Sessão de
Disputa: às 08:40h do dia 14/04/2021. Edital nos sites: www.pmav.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 26 de Março de 2021.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 4/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES.
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2020.021E0700001.0l.0019

O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio de seu Prefeito Municipal,
INTIMA as empresas participantes do Pregão Eletrônico nº 0004/2020 para conhecimento
da decisão quanto à rescis5o amig.ivel do contrato nº 014/2021 com a empresa VCS
COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, nos termos do art. 79, 11, da Lei
8.666/93. Diante da rescisão do contrato, será reaberta a sessão do Pregão Eletrónico ne
0004/2020, no dia 30 de março de 2021, às 08h00min, nu site:
www.comprasgovemament;i is.gov.br, convocando-se os licitantes remanescentes, segundo
a ordem de classificação, nos termos do art. 64, § 2'-' da Lei 8.666/93. Informações pelo
telefone (28) 3S47·1356 de 07h00min às 13h00min, no endereço: Avenida José Grito, nº
426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com.

Conceição do Castelo--ES, 26 de março de 2021.
CHRlSTIANO SPAOETTO

EXTRATO DE RESCISÃO

Ao CONTRATO N" 14/2021
DISTRATANTE: Municipio de Conceição do castelo, ES. DISTRATADA: VCS Comércio
Construções e Serviços EireH • EPP. OBJETO: Rescisão amigável do contrato n•. 014/2021,
que tinha corno objeto a aquisição de retroescavadeira destinado a atender as
necessidades da secretaria de agricultura e meio ambiente do município de Conceição do
Castelo ES. AMPARO LEGAL: Processo administrativo n• 2.467/2020, Art. 79, inciso li, da Lei
n• 8.666/93 e na cláusula 11.1.2 do termo de contrato n• 014/2021. Conceição do Castelo,
ES, 26 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATOS DE CONTRATOS

Resumo de Contrato(s) Administrativo(s), em obcdiéncia ao Art. 61 § úntco da lei
8.666/93. Processo Administrativo N' 091.499/2020. CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL N•
894359/2019. Contrato NQ 014/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES. Contratada: SD FÁBRICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
GINASTICA LTOA. Objeto: Aquisição e instalação de equipamento de Academia ao Ar Livre.
Valor: R$31.000,00(Trinta e um mil reais). Vigência: A vigência do presente contrato inicia
se a partir da data de sua assinatura, até 31 (trinta e um) de dezembro de 2021. Data:
24/03/2021. Leonardo Prando Finco · Prefeito Municipal.

Resumo de Contrato(s) Adminlstrativo{s:), em obediência ao Art. 61 § único da Lei
8.666/93. Processo Administrativo N2 091.499/2020. CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
894359/2019. Contrato N2 015/2021 · Contratante: Prefeitura Municipal de Governador
Undenberg/ES. Contratada: UJX COMERCIO E SERVIÇOS PARA ESCRITORIO EIRELI. Objeto:
Aquisição e instalação de equipamento de Academia ao Ar Livre. Valor: R$21.490,00(Vinte
e um mil, quatrocentos e noventa reais}. Vigência: A vigência do presente contrato inicia·
se a partir da data de sua assinatura, até 31 (trinta e um) de dezembro de 2021. Data:
24/03/2021. Leonardo Prando Finco - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÕES

Errata da publicação referente ao Pregão Eletrônico 002/2021, realizada no dia
19/03/2021, na página 285, seção 3, respectivamente no 0.0.U. ONDE SE LÊ: ...destinada
à formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição e instalação de
equipamentos de Acadernia ao Ar livre LEIA-SE: ...destinada à aquisição e imtalação de
equipamentos de Academia ao Ar Livre .

Errata da publicação referente ao Pregão Eletrônico 003/2021, realizada no dia
24/03/2021, na página 210, seção 3, respectivamente no D.O.U. ONDE SE LÊ: ...destinada
à formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática e mobiliário de escritório ... LEIA-SE: ...destinada à aquisição de equipamentos
de informática e mobiliário de escritório ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N• 11/2021

O Municipio de Guaçuf-ES, por meio de seus Pregoeiros, torna pt.iblico para
conhecimento dos interessados, que realizará, em sua sede à Praça João Acacinho, 01,
Centro, Guaçuf·ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 14/04/2021 às
09h, em conformidade com a lei 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a aqui!.ição de material gráfico para atender as
Estratégias Saúde da F.1milia~ solicitado pela Secretaria Municip;;il de Sal.ide, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte,
Microempreendedor Individual, Empresa Individual de Responsabilidade limitada e
correlatos. O protocolo dos envelopes será até ãs 08h30min; o credenciamento e a

Doctim~to a~in.1do dígit.1lmente .xintorme MP"'" 2.200-2 d~ 2<1/08/2001, ICP
que institui il lnfrunrulllfil ét- 0-ZY<!S Pliblil:it'i 6rasilrira - !CP-Brils il. ~


